

## Sajtóközlemény

### A Knorr-Bremse jelentősen növeli eladásait és bevételeit, és kiváló eredményt ért el 2021-ben

- Erőteljes, 9%-os árbevétel-növekedés körülbelül 6,7 milliárd euróra, köszönhetően a magas európai piaci részesedésnek és a nagyon jó teljesítménynek a növekvő piacokon, például Észak-Amerikában
- 920,3 millió eurós EBIT éves szinten 13,1%-kal, az üzemi EBIT ráta 40 bázisponttal 13,6%-ra nőtt.
- Az 1.210,7 millió eurós EBITDA alátámasztja a Knorr-Bremse AG stabil és válságálló üzleti modelljét
- A rendelésállomány jelentősen, 13,1%-kal nőtt, új rekordszintre, mintegy 7,3 milliárd euróra – amit a negyedik negyedévi erőteljes növekedés támogat.
- A rendelésállomány is rekordszintre, közel 5,6 milliárd euróra emelkedik
- Erős, 600 millió eurós szabad cash flow az év végén és 92,3%-os készpénzkonverziós ráta
- Fenntarthatóság: A 2021 végére elért CO<sub>2</sub>-semlegesség és az ESG-célok 2022-től a vezetői javadalmazás részét képezik
- A 2021-es iránymutatás teljesült, és a 2022-re vonatkozó erős kilátások: árbevétel 6,8-7,2 milliárd euró, operatív EBIT ráta 12,5% és 14,0% között, szabad cash flow 500 és 600 millió euró között

**München, 2022. február 24.** – A Knorr-Bremse AG továbbra is a siker útján halad. A vasúti és hasznójárművek fék- és egyéb rendszereinek világszerte vezetője ma Münchenben ismertette a 2021-es pénzügyi évről szóló előzetes eredményeit.

Dr. Jan Mrosik, a Knorr-Bremse AG vezérigazgatója: „Az elmúlt év ismét nagy kihívást jelentett sok vállalat számára – a globális koronavírus-járvány és annak hatásai miatt. A Knorr-Bremse egyes ügyfelei szintén eltolták rendeléseiket. Szűk keresztmetszetek is voltak szállításban, elsősorban a mi hasznójármű ágazatunkban. Annál is inkább örülök annak, hogy a sok kezdeményezésnek és munkatársaink elkötelezettségének köszönhetően szinte kivétel nélkül be tudtuk tartani teljesítési ígéreteinket. Üzleti modellünk válságálló, amint ismét bebizonyítottuk. Az elmúlt pénzügyi évben elért kiváló eredményeink lenyűgöző bizonyítékai ennek: csak a negyedik negyedévben nagyon erős, több mint 2,2 milliárd eurós rendelésbeáramlást könyvelhettünk el, és így rekord 5,6 milliárd eurós rendelésállománnyal zártuk az évet. Ez egy nagyon nagy bizalmi szavazat ügyfeleink részéről termékeink és szolgáltatásaink, innovatív szellemünk és megbízhatóságunk iránt. És ez a jövőbeli fenntarthatóságunk bizonyítéka, más szóval a jövőbeli nyereséges növekedés alapja. Ezek a legjobb előfeltételek a Knorr-Bremse sikeres pályán való folytatásához 2022-ben.”

Frank Markus Weber, a Knorr-Bremse AG pénzügyi igazgatója a következőket mondta: „A Covid-19 világjárvány révén tapasztalható akadályok ellenére a hosszú távú megatrendekről, például az urbanizációról, a fenntarthatóságról, a digitalizációról és a mobilitásról alkotott véleményünk ugyanolyan pozitív marad mindkét üzletágunkban, a Hasznójármű és a Vasúti Üzletágokban. A Knorr-Bremse 17,9 %-os működési EBITDA rátával és 13,6 %-os működési EBIT rátával kiemelkedő nyereségességet tudott elérni, miközben erős, 600,0 millió eurós szabad cash flow-t generált. A készpénz konverziós ráta nagyon jó 92,3%, így a hosszú távú céltartományon belül van, két egymást követő évben meg is haladta

*a 100%-ot. Az egy részvényre jutó eredményünk ismét jelentősen javult, 26%-kal 3,87 euróra nőtt az elmúlt pénzügyi évben. Emellett javítottuk az ESG-státuszunkat, és elértük kulcsfontosságú célunkat, a szén-dioxid-semlegességet 2021-ben. Összességében a Knorr-Bremse kiváló pénzügyi profillal rendelkezik, erős jövedelmezőséggel, magas likviditással, sziklaszilárd eszközökkel és egyértelmű növekedési pályával.”*

## **Az értékesítési előrejelzés teljesült, a Covid-19 és az ellátási hiányok ellenére is erős nyereség**

A csoport bevétele a 2021-es pénzügyi évben 8,9%-kal, 6705,6 millió euróra nőtt (előző évben: 6156,7 millió euró), amelyet különösen a 2021-es pénzügyi év erőteljes növekedése eredményezett a haszonjármű piacon. Ez a növekedés elsősorban az európai és észak-amerikai régióból származott. Ennek és a továbbra is szigorú költségkontrollnak köszönhetően a Csoport 920,3 millió eurós (előző évi: 814,0 millió eurós) üzemi EBIT-et és 13,6%-os (előző évi 13,2%-os) üzemi EBIT rátát ért el. Az EBITDA a 2021-es pénzügyi évben 1210,7 millió euró volt (előző évben 1106,9 millió euró), az üzemi EBITDA ráta 17,9% (előző évben: 18,0%). 600,0 millió euró szabad cash flow keletkezett, ami alacsonyabb az előző évi 687,3 millió eurónál, amikor több nagyszabású hatás is profitálhatott.

## **Rekordszintű rendelésállomány**

A 2021-es pénzügyi évben a Knorr-Bremse Csoport rendelésfelvétele 13,1%-kal új rekordra, 7 286,7 millió euróra nőtt az előző évi 6 441,8 millió euró után. Ez a fejlemény különösen a haszongépjárművek piacán tapasztalható erőteljes keresletnövekedés eredménye, és 2021. december 31-én 5558,1 millió eurós (előző évben 4977,0 millió eurós) rendelésállományt eredményezett.

## **A Rail Vehicle Systems Division (RVS) nagyon erős év végével zárt**

A 2021-es pénzügyi évben a vasúti járművek piacát is világszerte érintették a koronajárvány hatásai. Az RVS Divízió a vasúti forgalom lassú élénkülése ellenére is stabil rendelésfelvételt ért el az előző év azonos időszakához képest. Ugyanakkor a 2021. december 31-i rendelésállomány 4,1%-kal 3875,1 millió euróra nőtt (előző évben: 3721,4 millió euró). Ebben a változékony környezetben az RVS divízió árbevétele közel az előző évi szinten maradt, 3.317,0 millió euró (előző év: 3.336,8 millió euró). Az idei évben az RVS ismét erősödése várható. Az üzemi EBIT ráta 18,1% volt 2021-ben (előző évben: 19,1%)

## **Továbbra is erős a kereslet a Haszonjármű-rendszerek (CVS) üzletágában**

A globális haszongépjárművek piaca a legyártott járművek számában (teherautó-gyártási arányban) mérve 1%-kal esett vissza 2021-ben az előző évhez képest. Bár a termelési ráta Európában, Észak- és Dél-Amerikában helyreállt az év során, ezt ellensúlyozta az ázsiai 2021 második felében bekövetkezett meredek csökkenés. A nehéz piaci környezet ellenére a CVS divízió erős eredményt ért el: a bevételek 20,2%-kal 3.390,2 millió euróra nőttek a 2021-es pénzügyi évben (előző évben: 2.819,4 millió euró) Az üzletág jövedelmezősége EBIT marzs mellett tudott jelentősen javulni 10,7%-ról (előző év: 8,3%). A rendelésfelvétel 29,2%-kal 3 818,0 millió euróra nőtt (előző évben: 2 954,2 millió euró). A rendelésállomány rekordértéket ért el, 1.696,8 millió eurót (előző évben: 1.269,0 millió eurót).

## **Az innováció, mint a nyereséges növekedés fő hajtóereje**

A Knorr-Bremse jelentős beruházásokkal biztosította innovációs és technológiai vezető szerepét, valamint erős piaci pozícióját a vasúti és teherautó-szegmensben az elmúlt pénzügyi évben. A Knorr-Bremse kutatási és fejlesztési költségeit 8,8%-kal 431,4 millió euróra növelte (előző évben: 396,4 millió euró). A K+F ráfordítások aránya a Csoport árbevételéhez viszonyítva így 6,4%. A befektetési tevékenység középpontjában ismét olyan jövőorientált

kutatási és fejlesztési projektek álltak, mint például a haszongépjárművek e-mobilitása, a vezetői segítségnyújtás és a közlekedésbiztonság, az automatizált vezetés, a konnektivitás vagy a haszongépjármű-kormányzás üzletágának továbbfejlesztése. mint a teljesen elektromos kormányzású EPS (Electric Power Steering). Az RVS divízió fejlesztési tevékenységei az automatizált vonatüzemeltetés megoldásaira összpontosultak, mint például a reprodukálható fékút (Reproducible Braking Distance) fejlesztése, a teherforgalom digitális automatikus csatolása és a digitális szolgáltatások továbbfejlesztése, például az életciklus javítása érdekében. vasúti járművek kezelése, eggyel magasabb rendelkezésre állás és környezeti kompatibilitás.

### A Knorr-Bremse telephelyei 2021 vége óta CO<sub>2</sub>-semlegesek – Scope 3 tanúsítás 2022-ben

A Knorr-Bremse egyik prioritása a 2030-ig tartó klímastratégia megvalósítása, mellyel a Knorr-Bremse két célt követ: a CO<sub>2</sub>-kibocsátás felére csökkentése 2030-ra – összhangban a Párizsi Megállapodás céljaival – és a lokációi CO<sub>2</sub>-semlegessé tétele. A szén-dioxid-kibocsátás 2030-ig történő csökkentését az energiahatékonyság, a házon belüli termelés és a megújuló energiák vásárlása három eszközzel érik el. A csökkentési célt meghaladó elkerülhetetlen kibocsátásokat a megújuló energiák további felhasználásával csökkentjük, és jó minőségű klímavédelmi tanúsítványokkal kompenzáljuk. A Knorr-Bremse telephelyek 2021 vége óta CO<sub>2</sub>-semlegesek. A Knorr-Bremse ezzel elérte a második célt. Ezen túlmenően a Knorr-Bremse a 2021-es fenntarthatósági jelentésben először ez év májusában számol be a kiválasztott Scope 3 kibocsátásokról.

A fenntarthatóság további erősítése érdekében a teljes vezetésben és a munkaerőben új globális javadalmazási rendszert vezettek be az Igazgatóság és a menedzsment számára, amely a 2022-es pénzügyi évtől lép életbe. A rövid távú változó javadalmazás 20%-a a klímavédelmi és munkabiztonsági fenntarthatósági célok elérésén, valamint a fenntarthatósági minősítéseken alapul.

A Knorr-Bremse Csoport 2021. december 31-én összesen 30 544 főt foglalkoztatott (FTE), 2,8%-kal többet, mint az előző évben (29 714). A növekedés elsősorban az organikus növekedésnek köszönhető. A női alkalmazottak aránya világszerte 20,3%-ra emelkedett (előző évben: 19,9%). A vezető beosztásban lévő nők aránya 14,1%-ra nőtt (előző évben: 13,2%).

### Pozitív kilátások 2022-re

A Knorr-Bremse rendelésállománya erős alapot biztosít 2022-re. Míg a félvezetőiparban tapasztalható szűk keresztmetszetek különösen a haszongépjárművek üzletágot érinthetik, általában pozitív piaci kilátásokat várunk a vasúti és haszonjármű-szegmensben. Feltéve, hogy 2022-ben stabil gazdasági és politikai környezet marad fenn, és nem okoz újabb visszaeséseket a Koronajárvány vagy az ellátási lánc szűk keresztmetszete miatti korlátozások a Knorr-Bremse 6800 és 7200 millió euró közötti árbevételre, 12,5-14,0%-os üzemi EBIT rátára és 500 millió euró és 600 millió euró közötti szabad cash flow-ra számít a 2022-es pénzügyi évben.

### A Knorr-Bremse Csoport főbb mutatói:

Csoport: 2021	Összév		4. Negyedév		2020	Δ
	2020	2021	2020	2021		
Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Mio. EUR	Δ
Rendelésbeáramlás	7.286,7	6.441,8	+13,1%	2.248,6	2.086,8	+7,8%
Rendelésállomány	5.558,1	4.977,0	+11,7%	5.558,1	4.977,0	+11,7%
Bevétel	6.705,6	6.156,7	+8,9%	1.697,5	1.567,4	+8,3%
EBITDA	1.210,7	1.106,9	+9,4%	294,4	302,7	(2,8%)

EBITDA-Marzs	18,1%	18,0%	+10 bp	17,3%	19,3%	(200 bp)
Operatív EBITDA-Marzs	17,9%	18,0%	(10 bp)	16,7%	19,3%	(260 bp)
EBIT	920,3	814,0	+13,1%	211,7	221,9	(4,6%)
EBIT-Marzs	13,7%	13,2%	+50 bp	12,5%	14,2%	(170 bp)
Operatív EBIT-Marge	13,6%	13,2%	+40 bp	11,8%	14,2%	(240 bp)
F&E %-a az bevételnek	6,4%	6,4%	+0 bp	6,8%	6,5%	+30 bp
Befektetések	375,5	341,7	+9,9%	163,5	111,7	+46,3%
Adózás utáni eredmény	650,4	532,2	+22,2%	154,2	134,7	+14,5%
Részvényenkénti eredmény	3,87	3,07	+26,1%	0,90	0,78	+15,4%
Szabad Cashflow	600,0	687,3	(12,7%)	303,0	518,8	(41,6%)
Alkalmazottak (31.12.)		30.544		29.714		+2,8%

Ütletágak:	2020		Összév	4. Negyedév		
2021	Mio. EUR	Mio. EUR	Δ	2021	2020	Δ
Mio. EUR				Mio. EUR	Mio. EUR	
<b>RVS</b>						
Rendelésbeáramlás	3.470,7	3.485,1	(0,4%)	1.281,0	1.095,2	+17,0%
Bevétel	3.317,0	3.336,8	(0,6%)	857,3	774,2	+10,7%
EBITDA	718,4	764,2	(6,0%)	186,9	196,1	(4,7%)
EBITDA-Marzs	21,7%	22,9%	(120 bp)	21,8%	25,3%	(350 bp)
Operatív EBITDA-Marzs	22,0%	22,9%	(90 bp)	22,7%	25,3%	(260 bp)
EBIT	587,7	636,6	(7,7%)	147,9	164,6	(10,2%)
EBIT-Marzs	17,7%	19,1%	(140 bp)	17,2%	21,3%	(410 bp)
Operatív EBIT-Marzs	18,1%	19,1%	(100 bp)	18,2%	21,3%	(310 bp)
<b>CVS</b>						
Rendelésbeáramlás	3.818,0	2.954,2	+29,2%	968,3	991,6	(2,4%)
Bevétel	3.390,2	2.819,4	+20,2%	840,8	793,2	+6,0%
EBITDA	500,6	381,2	+31,3%	100,8	121,4	(16,9%)
EBITDA-Margzs	14,8%	13,5%	+130 bp	12,0%	15,3%	(330 bp)
Operatív EBITDA-Marzs	14,8%	13,5%	+130 bp	12,0%	15,3%	(330 bp)
EBIT	361,1	235,1	+53,6%	62,5	77,2	(19,0%)
EBIT-Marzs	10,7%	8,3%	+240 bp	7,4%	9,7%	(230 bp)
Operatív EBIT-Marzs	10,7%	8,3%	+240 bp	7,4%	9,7%	(230 bp)

#### Média elérhetőségek:

Alexander Stechert-Mayerhöfer, Tel.: +49 89 3547 1942, [alexander.stechert-mayerhoefer@knorr-bremse.com](mailto:alexander.stechert-mayerhoefer@knorr-bremse.com)

#### Kapcsolatfelvétel a befektetői kapcsolatokkal:

Andreas Spitzauer, Tel. +49 89 3547-182310, [andreas.spitzauer@knorr-bremse.com](mailto:andreas.spitzauer@knorr-bremse.com)

A fenti adatok előzetesek és nem auditáltak. A teljes pénzügyi kimutatásokat és az éves jelentést 2022. március 31-én teszik közzé a [www.knorr-bremse.com](http://www.knorr-bremse.com) weboldalon.

Az éves sajtótájékoztatón a vezérigazgató dr. Jan Mrosik és Frank Markus Weber pénzügyi igazgató a 2021-es pénzügyi év előzetes adatairól ma délelőtt 9 órakor kerül adásba. Az átvitel nyomon követhető honlapunkon a [www.knorr-Bremse.com](http://www.knorr-Bremse.com) címen.

Webcast befektetőknek Dr. vezérigazgatóval. Jan Mrosik és Frank Markus Weber pénzügyi igazgató megvitatják a 2021-es pénzügyi év előzetes adatait ma 13 órakor közép-európai idő szerint. Az előadások elérhetők honlapunkon, a [www.knorr-Bremse.com](http://www.knorr-Bremse.com) címen

#### NYILATKOZAT

Ezt a kiadványt a Knorr-Bremse AG függetlenül készítette, és előretekintő kijelentéseket tartalmazhat

olyan fontos témákról, mint a stratégia, a jövőbeli pénzügyi eredmények, az események, a piaci pozíciók és a termékfejlesztések. Mint minden üzleti tevékenység globális környezetben, ezek az előretekintő kijelentések mindig bizonytalansággal járnak. Számos kockázatnak, bizonytalanságnak és egyéb tényezőnek vannak kitéve, amelyeket a Knorr-Bremse AG kiadványai ismertetnek, de nem korlátozódnak ezekre. Ha ezen kockázatok, bizonytalanságok vagy egyéb tényezők közül egy vagy több megvalósul, vagy a mögöttes várakozások nem valósulnak meg, vagy a feltételezések tévesnek bizonyulnak, a Knorr-Bremse AG tényleges eredményei és fejleményei lényegesen eltérhetnek ezektől az előretekintő állításokként megfogalmazott eredményektől. Az előretekintő állítások azonosíthatók olyan kifejezésekkel, mint „elvárom”, „akarok”, „feltételezni”, „előrelátni”, „szándékozni”, „tervezni”, „hinni”, „cél”, „becslés”, „akarat”. és „megjósolni.” vagy hasonló kifejezések. A Knorr-Bremse AG nem vállal kötelezettséget, és nem áll szándékában az előretekintő állításokat rendszeresen frissíteni, illetve a vártól eltérő fejlemények esetén kijavítani.

Ez a kiadvány további pénzügyi mutatókat is tartalmazhat, amelyek úgynevezett alternatív teljesítménymutatók, vagy lehetnek, amelyek nincsenek pontosan meghatározva a vonatkozó számviteli keretrendszerben. Ezeket a kiegészítő pénzügyi mutatókat nem szabad a Knorr-Bremse nettó eszközeinek, pénzügyi helyzetének és működési eredményeinek értékelésekor a konszolidált pénzügyi kimutatásokban bemutatott és a vonatkozó számviteli keretrendszerekkel összhangban meghatározott pénzügyi mutatók elkülönítéseként vagy alternatívájaként használni. Az alternatív kulcsfontosságú teljesítménymutatók meghatározása vállalatunként eltérő lehet, még akkor is, ha azonos vagy hasonló elnevezésűek.